

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pt.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodzie 15 02 03 powstałych w PGG S.A. Oddział KWK Sośnica” (nr sprawy 412600796)”.

Działając zgodnie z § 32 ust. 2,3 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A., Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy Zamawiający jako wytwórca lub posiadacz odpadów zapewni przekazanie odpadów wraz z podpisaną deklaracją własną dla odpadów. Podpisanie deklaracji stanowi standardowy element formalny, który umożliwia zakwalifikowanie odpadów do procesów odzysku, w tym do produkcji paliw alternatywnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz certyfikacją posiadaną przez Wykonawcę. Jej złożenie nie generuje dodatkowych obowiązków po stronie Zamawiającego, a pozwala na sprawne i zgodne z prawem zagospodarowanie odpadów.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że Wytwórca odpadów klasyfikuje odpad pod danym kodem zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ponadto oferent ma możliwość zapoznania się z rodzajem odpadów podczas wizji w terenie. Nie przewiduje się przekazania podpisanej deklaracji.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zagospodarowanie odpadów w procesie R12?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dopuszcza zagospodarowanie odpadów w procesie R12. Przedmiot zamówienia należy zrealizować zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ oraz obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuści możliwość przekazania wraz z odpadami podpisanej deklaracji własnej, jako dokumentu prostszego i wystarczającego dla potrzeb identyfikacji strumienia oraz jego dalszego zagospodarowania, w sytuacji gdy przedmiot zamówienia nie stanowi biomasy w ścisłym znaczeniu, lecz może być kierowany do odzysku w ramach procesów objętych systemem KZR INiG?

Zwracamy uwagę, że zawężenie dopuszczalnych sposobów zagospodarowania jest konsekwencją braku możliwości zastosowania KZR i w praktyce prowadzi do ograniczenia ścieżek wyłącznie do składowania albo do przekazania po wstępnym przetworzeniu poza terytorium Unii Europejskiej. Dopuszczenie deklaracji własnej mogłoby zwiększyć liczbę podmiotów mogących złożyć ofertę oraz umożliwić bardziej racjonalne, środowiskowo uzasadnione zagospodarowanie odpadów, zgodne z zasadami zrównoważonego rozwoju i gospodarki obiegu zamkniętego.

Odpowiedź nr 3:

Odpowiedzi w przedmiotowym zakresie Zamawiający udzielił przy pytaniu nr 1.

Pytanie nr 4:

Jakie ilości roczne są szacunkowe lub jaka jest jednorazowa partia odpadów do odbioru. (proszę o podanie ilości w tonach)

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w części I Załącznika nr 1 do SWZ szacunkowa ilość odpadu wynosi ok. 22 ton rocznie.

Pytanie nr 5:

Jaka będzie częstotliwość odbioru odpadów?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w części I Załącznika nr 1 do SWZ szacunkowe potrzeby określają ilości zmienne, szczegółowa ilość odpadów będzie określana w poszczególnych zgłoszeniach, zgodnie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego i w zależności od wielkości pojemników na odpady dostarczonych przez Wykonawcę. Możliwe przekazanie 2 razy w miesiącu.

Pytanie nr 6:

Czy będą to jedynie ubrania robocze w postaci spodni i koszul czy także buty gumowe, kaski, hełmy, okulary?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, iż będą to głównie ubrania robocze, paski skórzane, torby skórzane, obuwie robocze (skórzane), pokrowce materiałowe, szelki materiałowe, rękawice itp. Istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wystawi SENT na odbiór odzieży powyżej 10 kg brutto?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że przekazanie odpadów 15 02 03 następuje jako usługa zagospodarowania odpadów, a nie w formie sprzedaży nowych lub używanych ubrań. Zamawiający nie będzie wystawiał SENT.

.....
Przewodniczący Komisji Przetargowej